Serginho

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito solicitando informes sobre manutenção e

conservação de mobiliário urbano, bancos de

praça, instalados no Parque Antônio Flaquer

Ipiranguinha, nos termos do artigo 150, inciso

XIII do Regimento Interno.

Senhor Presidente,

Considerando resposta a nossa Indicação pela Administração, via ofício PCLEG nº

1603.12.2021, onde confirma que a Secretaria de Meio Ambiente estaria aguardando entrega dos

materiais, para proceder com a manutenção no local. Referência Processo PMSA 18157/2021.

Considerando vistoria realizada no local, deparamos com as péssimas condições

dos bancos de madeira encontrados no parque, faltando às tiras do assento e do encosto, necessitando

urgentemente de sua recuperação para a conservação desse patrimônio público.  Conforme imagens.

Tendo que a realização desse serviço, além de valorizar a estética do mobiliário

urbano, também o deixará apto para descanso pela população de modo condizente.

REQUEIRO, nos termos do artigo 150, inciso XIII do Regimento Interno c/c

artigo 58, inciso XVII da Lei Orgânica ambos do Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário,

na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para informar sobre qual o

prazo para o atendimento dos pedidos visando à solução dessa demanda?

Plenário "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 30 de Agosto de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-01T13:01:02-0300